PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
                                              GABINETE DO PREFEITO
                                  Av. Dr. Anysio Chaves nº 853 –  Jardim Santarém - CEP 68030-360 – Santarém/PA

                                    E-mail: gap@santarem.pa.gov.br Fone (93)2101-5114/5127

PORTARIA Nº 770/2024 – GAP/PMS, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2024.

O Prefeito  Municipal  de  Santarém,  no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe  são

conferidas pelo art. 53, incisos XIII e XXVI da Lei Orgânica do Município.

                                                          RESOLVE:

Art.  1º  EXONERAR, a  pedido, a  partir  de  06/12/2024,  o  servidor  efetivo,  Sr.

GENILSON SANTANA CORNÉLIO, matrícula 104789, admitido em 29/07/2024, no

cargo 149 - Professor de Geografia - Zona Urbana, lotado na Secretaria Municipal

de Educação  - SEMED.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 06/12/2024, revogando-se as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, em 04 de dezembro de 2024.

FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA
                                                        Prefeito Municipal de Santarém

Publicada no Diário Oficial dos Municípios (www.diariomunicipal.com.br/famep) e

na  página  oficial  da  Prefeitura  Municipal  de  Santarém-PA

(www.santarem.pa.gov.br/Portal da Transparência).

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
IS

C
O

 N
É

LI
O

 A
G

U
IA

R
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

an
ta

re
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
1D

7-
E

41
F

-A
7D

B
-4

E
80

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

1D
7-

E
41

F
-A

7D
B

-4
E

80